
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

DETERMINAZIONE

Num.: 1789 Data: 26/11/2019

OGGETTO ; variazione ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lett. b) e
comma 9-ter del dl.gs. n. 267/2000 nonché del punto 5.4 del
principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al
dl.gs. n. 118/2011- approvazione delle variazioni al fondo
pluriennale vincolato e degli stanziamenti dei capitoli correlati

a a a

******************

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il DL.gs. n. 267/2000;
Visto il DL.gs. n. 118/2011;
Visto il DL.gs. n. 165/2001;
Datto Atto che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. . 22 del 21.06.2018 è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2018/2020;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 61 in data 27.07.2018, esecutiva, sono stati approvati i piani
finanziari e disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi;

Vista la nota protocollo interno n. 14078. in data 21/11/2019, con la quale il Responsabile dell’ area tecnica
ha chiesto lo spostamento di impegni di spesa, la cui esigibilità è modificata in relazione all’andamento
dell’opera , che si allega alla presente per divenirne parte sostanziale e integrante;

Dato atto che
- la richiesta su emarginata di fatto è una variazione al fondo pluriennale vincolato ;

Visto l’art. 175 del dL.gs. n. 267/2000 e in particolare il comma 5-quater, lett. b), il quale attribuisce al
responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad apportare
“le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti
correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall’articolo 3, comma 5, del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118”



Richiamato altresì il punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al dL.gs. n.
118/2011;

Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto:

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1) di approvare le variazioni al fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti dei capitoli correlati, ai sensi
dell’art. 175, comma 5-quater, lett. b) e del comma 9-ter del dl.gs. n. 267/2000 nonché del punto 5.4 del
principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al dl.gs. n. 118/2011, secondo il prospetto
allegato al presente provvedimento sotto la lettera a) quale parte integrante e sostanziale;

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del dl.gs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.lgs. n. 33/2013;

5) di trasmettere al tesoriere comunale la variazione in oggetto, secondo il prospetto all. b) al presente
provvedimento redatto secondo l’all. 8/2 al dl.gs. n. 118/2011;

6) di comunicare con cadenza trimestrale la presente variazione alla Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 175,
comma 5-quater, lett. b) del dl.gs. n. 267/2000;

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
D.ssa Pioppo Lucia

8) di trasmettere il presente provvedimento
 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

Sarroch 22/11/2019 Il Responsabile del servizio
D.ssa Lucia Pioppo



QUADRO FINANZIARIO VARIAZIONI STANZIAMENTI FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E CAPITOLO
CORRELATI

Capitolo E/
S Variazioni Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016Miss./Prog. Macr./Tip. Num. Descrizione CO CA

SCUOLA S Stanziamento 100.000 100.000 200.000
Variazione +/- 50.000 50.000 -50.000
Assestato 150.000 150.000 150.000

FPV SCUOLA S Stanziamento 200.000
Variazione +/- -50.000
Assestato 150.000

FPV di entrata di parte capitale E Stanziamento 200.000
Variazione +/- -50.000
Assestato 150.000
Stanziamento
Variazione +/-
Assestato
Stanziamento
Variazione +/-
Assestato
Stanziamento
Variazione +/-
Assestato
Stanziamento
Variazione +/-
Assestato

TOTALE E Variazione +/- == == -50.000
S Variazione +/- 0 50.000 -50.000

Data …………………. Il
Dirigente/Responsabile finanziario ………………………………

L'ISTRUTTORE
PINNA NICOLETTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 26/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile SEG - SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Lucia Pioppo
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 26/11/2019 al 11/12/2019

Data, 26/11/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


